*S. prudentii
pro illo opem*

94 Itaque assumpta insignis Prudentii cum
lacrymis mentione, intimo præcordiorum rugitu
pene singulas interrumpente dictiones, hoc
modo dolori vocem accommodavit. Gemma
caelitem præfulgida, polo terraque Phœbeis so-
libus præclarior, gloriose Prudenti, confer opem
michi miserabili, ne caream (quod timeo) con-
jugalis socio thori, in quo spes mea ac solamen
totius transigendæ vitæ recumbere dignoscitur.
Celeberrimum siquidem inter eximios Sancto-
rum nomen in his jam provinciis habere me-
ruisti. Quoniam innumeris hactenus apud nos
(ut aiunt) virtutibus enitasti, quibus animata
ad credendum (nihil quippe tibi impossibile
credo) pietatis tuæ imploro viscera. Hoc solum,
hoc (inquam) unicum a te, Clementissime, de-
posco supplex beneficium, ut michi meum red-
das virum, quem mors immatura vitalibus pene
jam excludit auris. Deinde conversa ad con-
jugem, ultimo anhelantem flatu, Te, te, inquit, ma-
rite, piissimo trado Prudentio, quatenus ei
perenni servias hominio *d*, si te eripuerit a
mortis, quo sub celeritate raperis, exterminio.

*primo quidem
frustra im-
plorat: sed,
dum mortuo*

95 His dictis, funem stupeum, ad longitudi-
nem viri factum, ejus circumligat collo, per
illum quodammodo sancto Martyri eum dele-
gans ut servum, nec ideo tamen infirmus con-
valescit; sed sicut olim Deitas, sub mortalibus
latens membris, amico languentis Lazaro *e*, ad
tempus distulit adesse, ut postea defuncto ma-
jori subveniret miraculo: ita et isti, adhuc vi-
venti, Martyr ad auxilium differt adesse, quo
postmodum, illustri ope resuscitando eum,
clarius innotesceret orbi. Quid moras innecto?
Moritur, abluuntur exanimes artus, facies lugu-
bri obvolvitur sudario, manus gressusque ligantur
instita, et cadaver, funereo obsitum sabano *f*,
ultima desperatione conclamatur, continuoque
per totum castrum doloris acerbissimi ferale
diffunditur justitium *g*; erat enim plurima opum
atque consanguineorum fortunatus copia. Per-
sonant itaque tragoediæ muliercularum, singula
(ut fit) mortui insignia in planctus revocantium.
Quid multa?

Nox abit insomnis: defunctum turba flet
omnis:

Crastina lux aderat, Phœbi calor arva reple-
rat,

Mæstis non pulchrum foditur, sed turpe se-
pulchrum.

Denique cadaver imponitur sandapila; advenit
presbyter, ut illud elatum perferat ad ecclesiam,
ubi pro animæ ipsius remedio divini Sacrificii
libetur oblatio.

*sanus para-
tur, nec illa
Sanctum in-
terpellare
desinit,*

96 Interea mortui uxor (nec jam uxor, quæ
conjugæ carebat) cepit cum amicis confabulari
de apparatu prandii ejusdem sacerdotis et cleri-
corum, qui sacro de more Officio tristes pro-
sequerentur exequias. Tunc inter ejusmodi
colloquia, impatientissimo mœroris vulnere
compuncta, lugubres taliter profundit voces,